[image: image1.jpg]

                                       ДУМА

                 Ницинского сельского поселения

                Слободо – Туринского  муниципального  района

                                          четвёртого  созыва
                                           РЕШЕНИЕ

    от  22  апреля  2019г.                                                         № 131 -НПА
   с.  Ницинское
           О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 09.10.2018г № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения»
         В соответствии с   экспертным заключением от 11.01.2019 года № 7 –ЭЗ  по результатам правовой экспертизы  Решения Думы Ницинского сельского поселения  от 09.10.2018 № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения»,  Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

          2. Внести в решение  Думы Ницинского сельского поселения  от  09.10.2018 № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения»  следующие  изменения:

          2.1) пункт 1 – слова «налога на земли находящиеся» заменить словами «земельного налога в отношении земельных участков, находящихся»;

         2.2) пункт 6 после слов «..как его кадастровая стоимость» дополнить словами «указанная в Едином государственном реестре недвижимости,» далее по тексту;
         2.3) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
    1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

          занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного

хозяйства,  садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных  нужд;
           2.4) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

           2) 1,5 процента от кадастровой стоимости  земельного участка в отношении  земельных участков, отнесённых к  землям  сельскохозяйственного  назначения  или к землям  в составе  зон сельскохозяйственного  использования в населённых  пунктах,  не используемых  для  сельскохозяйственного  производства;
          2.5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «10.)  Установить налоговые  льготы  по земельному налогу в размере  100%:
1) исполнительно-распорядительные  органы  местного самоуправления

Ницинского сельского поселения;

  Установить налоговые льготы по земельному налогу в размере  50%

2) организации, независимо от организационно-правовых форм и

финансируемых из всех уровней бюджетов за земли, занятые детскими дошкольными учреждениями, учреждения культуры, образования,  здравоохранения;
         3) Члены Добровольной пожарной дружины;
          4)  Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) в отношении земельных участков в границах Ницинского сельского поселения, используемых гражданами для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, для индивидуального жилищного и гаражного строительства, занятых индивидуальными жилыми домами, гаражами;
   Граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили;
Установить налоговые льготы по земельному налогу в размере  30%
           5) пенсионеры;
           6) Установить срок действия льгот для лиц, указанных в подпункте  4 пункта 10 настоящего Решения  по 31 декабря 2023 года.

 Граждане, начавшие пользоваться этими льготами в период указанных положений, сохраняют право на получение этих льгот после 01 января 2024 года.

         2.6)  во второй и третьей части пункта 15 слова «не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом» - исключить;
        2.7)  пункт 16. – признать утратившим силу;
            3.Опубликовать  решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

 3.  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  экономической политике  и муниципальной собственности (председатель комиссии  Полякова М.А.).

Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского     Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ___ ________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова